
1 

 

Dodatek č. 3  

ke Smlouvě o poskytování servisní podpory 

hardware ADIS 2019 ze dne 20. 12. 2018 
 

Číslo dodatku Objednatele: 18/7700/0429/03 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

zastoupená:   , generálním ředitelem 

IČO:  72080043 

DIČ:  CZ72080043 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel”) 

na straně jedné 

 

a 

 

IBM Česká republika, spol. s r.o. 

se sídlem: V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4 - Chodov 

zastoupená:  

zapsaná:  v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

  oddíl C, vl. č. 692 

IČO:  14890992 
DIČ: CZ14890992 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé  

 

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování servisní podpory hardware ADIS 2019 uzavřené dne 

20. 12. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2019 a Dodatku č. 2 ze dne 17. 7. 2019 (dále jen 

„Smlouva“). 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.7 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“), kterým se Smlouva mění a doplňuje způsobem 

a v rozsahu uvedeném v čl. 2. tohoto Dodatku. 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně seznamu servisovaného zařízení specifikovaného v Příloze 

č. 1 Smlouvy. 

1.3. Smluvní strany se se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

dohodly na snížení počtu servisovaných zařízení, a tím i ceny za poskytování servisu. 



2 

 

2. Změna závazku ze Smlouvy 

2.1. V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že platební kalendář uvedený v čl. 

4. odst. 4.5. Smlouvy se mění a nahrazuje se v plném rozsahu tímto zněním: 

 

Platební kalendář:  

Období od 1. 1. 2019 smlouvy do 31. 12. 2019 – CENA BEZ DPH (Kč) 

Období Celkem 

Leden 2019 11 257 479,00 Kč 

Únor 2019 11 257 479,00 Kč 

Březen 2019 11 257 479,00 Kč 

Duben 2019 11 257 479,00 Kč 

Květen 2019 11 257 479,00 Kč 

Červen 2019 11 257 479,00 Kč 

Červenec 2019 10 167 067,00 Kč 

Srpen 2019 10 293 377,00 Kč 

Září 2019 10 293 377,00 Kč 

Říjen 2019 10 293 377,00 Kč 

Listopad 2019 7 261 817,00 Kč 

Prosinec 2019 6 464 156,00 Kč 

Celkem za období 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 
122 318 045,00 Kč 

Období od 1. 1. 2019 smlouvy do 31. 12. 2019 – DPH (Kč) 

Období Celkem 

Leden 2019 2 364 070,59 Kč 

Únor 2019 2 364 070,59 Kč 

Březen 2019 2 364 070,59 Kč 

Duben 2019 2 364 070,59 Kč 

Květen 2019 2 364 070,59 Kč 

Červen 2019 2 364 070,59 Kč 

Červenec 2019 2 135 084,07 Kč 

Srpen 2019 2 161 609,17 Kč 

Září 2019 2 161 609,17 Kč 

Říjen 2019 2 161 609,17 Kč 

Listopad 2019 1 524 981,57 Kč 

Prosinec 2019 1 357 472,76 Kč 

Celkem za období 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 
25 686 789,45 Kč 



3 

 

Období od 1. 1. 2019 smlouvy do 31. 12. 2019 – CENA S DPH (Kč) 

Období Celkem 

Leden 2019 13 621 549,59 Kč 

Únor 2019 13 621 549,59 Kč 

Březen 2019 13 621 549,59 Kč 

Duben 2019 13 621 549,59 Kč 

Květen 2019 13 621 549,59 Kč 

Červen 2019 13 621 549,59 Kč 

Červenec 2019 12 302 151,07 Kč 

Srpen 2019 12 454 986,17 Kč 

Září 2019 12 454 986,17 Kč 

Říjen 2019 12 454 986,17 Kč 

Listopad 2019 8 786 798,57 Kč 

Prosinec 2019 7 821 628,76 Kč 

Celkem za období 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 
148  004 834,45 Kč 

 

2.2. V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se mění 

a nahrazuje se v plném rozsahu Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. Příloha č. 1 tohoto Dodatku se stává 

nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 1. 

3. Přechodná ustanovení  

3.1 V případě, že účinnost tohoto Dodatku nastane k pozdějšímu dni než k 1. 11. 2019, náleží 

Zhotoviteli nová cena předmětu smlouvy (dle tohoto Dodatku) pouze za ty kalendářní měsíce, ve 

kterých byl tento Dodatek již účinný. Cena předmětu smlouvy za 1. kalendářní měsíc, v jehož 

průběhu nastane účinnost tohoto Dodatku, bude hrazena částečně dle původní ceny předmětu 

smlouvy (v rozsahu odpovídajícím příslušnému počtu kalendářní dnů do účinnosti tohoto 

Dodatku) a částečně dle nové ceny předmětu smlouvy (v rozsahu odpovídajícím příslušnému 

počtu kalendářní dnů od účinnosti tohoto Dodatku).  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

4.3. Dodatek lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

4.4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel 

a dva Objednatel. 

  



4 

 

4.5. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha: 

Příloha č. 1 – Seznam servisovaných zařízení 

 

V Praze dne: 22. 10. 2019  V Praze dne: 18. 10. 2019 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 Za Objednatele: 

   

Jednatel společnosti  Generální ředitel GFŘ 

 

 


